

ఈ మాసపు పాట

- దేవా నీ ఆవరణం - మాకెంతో శ్రేయస్కరం
ఒక గడియ ఇచట - గడుపుట మేలు - వేయి దినముల కంటెను
1. అద్భుత కార్యములు ఆ..ఆ...ఆ... జరిగించు దేవుడవు ఆ..ఆ...ఆ...
అనవరతము నీ మహిమలు పొగడ - ఆత్మలో నిలుపుమయా
ఆత్మతో సత్యముతో - ఆరాధించగా మనసుతో
అల్పా ఓమేగాయ - ఆత్మరూపుడవు ఆనందించగా నీ ఒడిలో (దేవా)
 2. అత్యంత పరిశుద్ధమా ఆ...ఆ...ఆ... నీదు గుడారమున ఆ...ఆ...ఆ...
నివసించుటకు యోగ్యత నొసగి - మమ్ము హెచ్చించితివి నీ దయచే
జుంటి దారాల కన్నను - తేనె మధురిమ కన్నను
శ్రేష్ఠమా నీదు వాక్కుల చేత మమ్ము త్రుప్తిపరచుమయా! (దేవా)
 3. పరిశుద్ధ సన్నిధిలో ఆ..ఆ...ఆ...పరిశుదాత్ముని నీడలో ఆ..ఆ...ఆ...
పరిపూర్ణ హృదయముతో - పరివర్తనముతో
ప్రభునే ప్రస్తుతించెదము - మా దేహమే ఆలయం - కావాలి నీకే -
నిలయం ప్రాణ ప్రియుడవు పదముల జేరి పానార్చనము చేతును (దేవా)

- देवा नी आवरणं - माकेन्तो श्रेयस्करं
ओक गाड़िया इचट - गडूपट मेलु - वेई दिनमुल कांटेंनु
१ अद्भुताकार्यमुलू आ...आ...आ... जरिगिनचु देवुडवू आ.. आ.. आ..
अनवरातमु नि महिमलू पोगड - आत्मालो निलुपुमया
आत्मतो सत्यामुतो - आरदिन्वागा मनसुतो
अल्फा ओमेगयु - अत्तरुपुडवू आनंदिन्वगा नि ओडीलो (देवा)
२ अत्यंत परिशुद्धमौ आ...आ...आ... नीदू गुडरमुना आ...आ...आ...
निवासिंचुटकु योग्यता नोसगी - मम्मू हेच्चिंचितिवी नि दयाचे
जुनटी दाराला कन्नानु - तेने मधुरिम कन्नानु
श्रेश्टमौ नीदू वक्कुल चेत मम्मू त्रुप्तिपराचुमया (देवा)
३ परिशुद्ध संनिधिलो आ... आ... आ... परिशुद्धत्मुनी निडलो आ... आ... आ...
परिपूर्ण हुदयामुतो - परिवर्तानामुतो
प्रभुने प्रस्तुतिन्चेदामु - माँ देहामे आलयं - कावली निके -
निलयम प्राण प्रियुदावु पदामुला जेरी पानाप्रामु चेतुनु (देवा)

ఇతర కార్యక్రమములు

- 15 Sep 2019 - 7.00 PM - SUN - Thanksgiving Prayer at residence of Mr.Simon Kaurampalli, Badlapur
- Teachers will be felicitated in our Church on 8th Sep., 2019
- Telugu class is being held by Mrs.Linora D Gaddam on every Monday and Thursday for Women at 3.00 PM at Church Compound. All those interested are requested to join.

Ushers for the month - Mrs. & Mr.Ezekiel Katepogu

మెథడిస్ట్ తెలుగు చర్చ్  **Methodist Telugu Church**
కళ్యాణ్ బడ్లపూర్ రోడ్, అంబర్నాథ్ - 421501
Kalyan Badlapur Road, Ambarnath - 421 501
Web - WWW.MTCA.ORG.IN Email ID : Daniel.supogou@mtca.org.in

SANGHA DEEPTI **సంఘ దీప్తి**
Pastor-in-Charge - **Rev.S.Daniel** ☎ : 0251-2685191/9969291305/9823816960
సెప్టెంబర్ 2019 **September**

సందేశము

ప్రభువునందు దేవుని సంఘమా !
క్రీస్తు యేసు మధురమైన నామంలో మీకు శుభములు! గడిచిన నెల అంతయు మనలను తన కృపలో భద్రపరచి కాపాడిన దేవునికి స్తుతులు స్తోత్రములు కలుగునుగాక! ముఖ్యముగా ఈ సం..లో కలిగిన భారీవర్షములలో, వరదలలో క్షేమముగా కాపాడిన దేవునికి కృతజ్ఞతాస్తుతులు చెల్లించుదాం. మనకు చేసిన మేలులు, మనకిచ్చిన ఆశీర్వాదముల కొరకు దేవునికి స్తోత్రములు కలుగునుగాక!

ప్రభువైన యేసు ఈ లోకమునకు విమోచనము (విడదల)ను యిచ్చాడు. 'బంధింపబడినవారిని చెఱసాలలో నుండి వెలుపలికి తెచ్చుటకును, చీకటిలో నివసించువారిని బంధీగృహములోనుండి వెలుపలికి తెచ్చుటకును (యెషయా 42:7), ... చెఱలో నున్నవారికి విడుదలను, బంధింపబడినవారికి విముక్తిని'(యెషయా 61:1) కలుగు జేయుటకు వచ్చాడు. 'నశించినదానిని వెదకి రక్షించుటకు మనుష్యకుమారుడు వచ్చెను'(లూకా 19:10). బానిసత్వము దాస్యము, చెఱ, బంధకము అనునవన్నీ మనిషిని స్వేచ్ఛగా వుండకుండ, ఒక ఆధీనంలో, ఒకదానికి లోబడి వుండటాన్ని తెలుపు చున్నాయి. మానవులు పాపము చేయుట వలన పాపమునకు దాసులయ్యారు.' పాపము చేయు ప్రతివాడును పాపమునకు దాసుడని మీలో నిశ్చయముగా చెప్పుచున్నానని యేసు ప్రభువు యోహాను 8:34 లో చెప్పాడు. పాపము ఏదైనా - విగ్రహారాధనయైన, ధనాపేక్ష(లోభత్వము), త్రాగుడు, జూదము, వ్యభిచారము, మొదలగు అనేకము, విడిచిపెట్టకుంటే అదే దాస్యము, సాతానుని బంధకాలు. వాటిని విడిచి వుండలేము అన్న స్థితివరకు రావడమే దాస్యము/బానిసత్వము. మనదేశ ప్రజలు గత మాసం 73 వ స్వాతంత్ర్య దినోత్సవాన్ని జరుపుకొన్నాం. అయితే అది కేవలం పరిపాలకులు మారడం, స్వయంపరిపాలన చేసుకోవటం మాత్రమే. నిజంగా దేశప్రజలకు విముక్తి అన్నది - అందరికీ సమానత్వం, అందరికీ హక్కులు, అందరికీ బాధ్యతలు, అందరికీ సౌకర్యములు, అందరికీ విద్య, స్త్రీ-పురుష భేద భావం నిర్మూలన, కుల వివక్ష నిర్మూలన, అందరికీ వైద్య సదుపాయం, ప్రయాణ సదుపాయం, అందరికీ భద్రత-రక్షణ, అందరికీ వుద్గోగ్యం, వ్యాపార, వాణిజ్య హక్కు యిలాగు అనేక విషయాలకై స్వాతంత్ర్యము అలనాడు బ్రిటీషు(కైస్తవ) పరిపాలనలోనే కలిగింది. ప్రజాస్వామ్యం వున్న చోట్లంతా యిది కలిగింది.

అయితే మానవుల పాపబంధకాలు, సాతానుని బంధకాలు యేసు ప్రభువు ద్వారానే తెంపివేయబడ్డాయి. అయితే మానవులు తిరిగి ఆ బంధకాలను కట్టుకుంటున్నారు. మరల దాస్యంలో చిక్కుకుంటున్నారు. కారణం, యేసు ప్రభువు శిష్యులుగా వుండటం బహుకష్టం! 'ఆ ప్రకారమే మీలో తనకు కలిగినదంతయు విడిచిపెట్టనివాడు నా శిష్యుడు కానేరడు' అని ప్రభువు లూకా 14:33లో చెప్పాడు.' స్వాతంత్ర్యమునను గ్రహించి, క్రీస్తు మనలను స్వతంత్రులనుగా చేసియున్నాడు. కాబట్టి మీరు స్థిరముగా నిలిచి మరల దాస్యమును కాడి క్రింద చిక్కుకొనకుడి' (గలతి 5:1). దేవుడు పరిశుద్ధాత్మ ద్వారా ఆ రీతిగా మనకు సహాయము చేయును గాక! దైవాశీస్సులు!!

రెవ.డానియేల్ సుపొగ్గు
సంఘ కావలి

MESSAGE

Beloved Church of God!

Greetings to you in the sweet name of JESUS the Christ! Praise be to God who protected us and kept safe through the past month! In particular, let us thank the Lord for keeping us safe in the heavy rains and floods of this monsoon season. Let us thank the Lord for all the good things HE has done and for the blessings HE has given us.

the Lord JESUS gave liberty (freedom) to the world. ". . . to make free the prisoners from the prison, to let out those who are shut up in the dark (Isaiah 42:7), . . . to say that the prisoners will be made free, and that those in chains will see the light again (Isaiah 61: 1). "For the Son of Man came to seek and to save that which was lost" (Luke 19:10). Slavery, servant, exile, bondage. . . all these will not allow man to be free. They mean to be under some control or to be under pressure. By sinning, man became slave to the sin. JESUS said in John 8:34, "Most assuredly I say to you, whoever commits sin, is a slave of sin." Whatever the sin is ---- covetousness the idolatry(greedy), drinking, gambling, adultery, which, one is unable to get rid of it is 'slavery', bondage of satan.

People of our nation celebrated the 73rd independence day of our nation, last month. To say the fact, it is only change of Rulers or change from foreign rulers to national rulers, self ruling 'Democracy'. The true redemption to the people --- equality for all, rights for all, responsibilities to all, facilities to all, education to all, medical facilities for all, travel and transport facility, protection and security for all, right for employment- business and commerce, eradication of gender difference and cast-ism, etc., freedom/liberty were given long back when British(Christians) ruled our nation. This is prevailing wherever Democracy is.

Our bondage of sin and satan are broken by our Saviour JESUS. Galatians 5:1 "Stand fast therefore in the liberty by which Christ has made us free, and do not be entangled again with a yoke of bondage. May the Lord continue the liberty HE has given us!. God bless!!

**Rev.Daniel Suppogu
Pastor-in-Charge**

Happy Birthday

జన్మదిన శుభాకాంక్షలు

- 1 Samuel Anand Nindi
- 2 Mary Anand Bonal
- 3 David Prabhakar Kalgudi
- 3 Divya Moses Dovari
- 4 Cyrus Mallesh Kansan
- 6 Anand Devdas Seemal
- 7 Jairaj John Sankati
- 8 Francis Bala Daniel
- 8 Lucy Solomon Gaddam
- 9 Natasha Anandam Katkat
- 9 Enosh Prasad Katepogu
- 10 Emmanuel Nirmal Pandkone
- 11 Savita K Pullak
- 12 Kurmurthy Jacob
- 13 Ruth Prasad Katepogu
- 15 Jayaraj Shantraj Ashade
- 15 Benjamin Samadhan Gaddam
- 17 Rupa Aashirwadam Ashade
- 17 Saakshi Ezekiel Katepogu
- 18 Shrusthi Jaipal Maitari
- 19 Sujata Abraham Biglol

- 19 Suraj Anandam Ashade
- 20 Rohan Anand Gaddam
- 21 Prasad Raju Byramkonda
- 21 Jonathan T. Nakka
- 22 Arunodaya Yeshep Ashade
- 23 Robinson David Papanolla
- 23 Suvarthavani George Tenali
- 24 Isaac Jaipal Mehetre
- 24 Jemima Prakash Ashade
- 25 Kumar Yacob
- 25 Jostina Emmanuel Jangam
- 26 Kantaraj Anand Jangam
- 27 Ranu Anand Gaddam
- 27 Cyril Jacob Gaddam
- 27 Sudha Ashok Lambadi
- 29 Anil Mallesh Yellampalli
- 29 Yesudas Moses Nayakanti
- 30 Esther Nathaniel Bugulu
- 30 Nayomi Nathaniel Methere

ఈ నెల సంఘ కార్యక్రమములు

	01.09.2019	08.09.2019
ఆంశం	సరోవర - నడుద్దొక్కణ్ణు	దేవుని విమోచన
వేదపాఠం చదువువారు	లూకా 12:13-21 - Ms.Rita A. Ashade St.Luke 12:13-21 - Ms.Neha Ashok	సంఖ్యాకాండము 14:1-10- Mr.Yohan Ashade Numbers 14;1-10 - Ms.Suvarna Biglol
విజ్ఞాపన ప్రార్థన	Mr. K.P.Raju	Mr. B.J.Timothy
ప్రసంగీకులు	సంఘకాపల	సంఘకాపల
	పరిశుద్ధ సమభాక్తము Holy Communion	Pastorate Committee Meeting
	15.09.2019(WSCS Sunday)	22.09.2019
ఆంశం	స్త్రీల సమాజ ఆధివారము	దేవుని పిలుపు - నీ జవాబు
వేదపాఠం చదువువారు	నడిపించువారు	లూకా 14:15-24 - Mrs.Elizabeth Gadde St.Luke 14:15-24 - Ms.Florence Bala
విజ్ఞాపన ప్రార్థన	Mrs.Lucy Solomon Gaddam WSCS President	Mr. Lukesh Ashade
ప్రసంగీకులు		సంఘకాపల
	29.09.2019(Bible Society Sunday)	28.09.2019
ఆంశం	బైబిల్ ఆధివారము	Whole Night Prayer from 10.30 PM to 4.00 AM Lead by Pastor
వేదపాఠం చదువువారు	మార్కు 6:45-53 - Mr.D.Sourav St.Mark 6:45-53 - Mrs.Rosemary Sebastin	
విజ్ఞాపన ప్రార్థన	Mr.Peter Gaddam	
ప్రసంగీకులు	Rev.Abhijeet Sasaane, Aux.Secy., Bombay, Bible Society of India	

Badlapur Worship Centre

- 1st Sep - Pastor, B Raju, Anand D, Nathaniel M
- 8th Sep - Pastor, Devputra G, Solomon L, Timothy B
- 15th Sep - Pastor, BJ Timothy, David J, Prakash A
- 22nd Sep - Pastor, Stephen N, Anand Kaleb, KP Raju
- 29th Sep - Pastor, M Daniel, L Ashok, John G

MYF

- 7th Sep - Pastor
- 14th Sep - MYF
- 21st Sep - MYF
- 28th Sep - Advisor

- Sunday School - Every Sunday at 7.00 AM in Sunday School Hall.
- WSCS - Every Friday from 3.00 to 5.00 PM
- MYF - Every Saturday from 7.00 to 8.30 PM
- Methodist Men - On Third Sunday after Worship Service
- No Mid-Week Prayer will be held this month.